
 
 

1/1 
 
 
 
 

ANO XIII  N° 2079 – Quarta – Feira 23 de Março de 2022 Suplemento 
 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO Nº 005/2018 PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 034/2018 
 

Inexigibilidade de Licitação Nº 002/2018 

PARTES      
Contratante: MUNICÍPIO DE ARAL MOREIRA 
Contratada: FERREIRA & NOVAES SOCIEDADE DE ADVOGADOS 

OBJETO 

O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo nº 
005/2018.. 

Fica prorrogado por mais 12 (seis) meses, o prazo previsto na Cláusula Quarta do Contrato Administrativo 
nº005/2018, a contar de seu vencimento e a considerar que se trata de contrato de escopo outras 
prorrogações poderão advir até o trânsito em julgada da demanda judicial. 

Face a prorrogação ao valor de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) o valor inicial do contrato que era de 
R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais) referente ao valor mensal mais instalação configuração e treinamento, 
passa a ser R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil reais). 

Ficam inalteradas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº 005/2018. 

Para dirimir as questões decorrentes da execução deste Termo Contratual, fica eleito o Foro da Comarca 
de Ponta Porã, Estado de MATO GROSSO DO SUL, com renúncia expressa de qualquer outro, por mais 
privilegio ou especial que possa ser. 

. 
 

ASSINANTE  
Contratante:     Alexandrino Arévalo Garcia 
Contratada:       Luiz Felipe Ferreira dos Santos 
 
 
   Aral Moreira-MS, 15 de Fevereiro de 2022. 
 


	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO
	ADMINISTRATIVO Nº 005/2018 PROCESSO
	ADMINISTRATIVO Nº 034/2018
	Inexigibilidade de Licitação Nº 002/2018
	PARTES
	OBJETO

		2022-04-07T13:32:38-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




